3. Kecenderungan Penulisan Biografi

Ada juga kecenderungan penulis sejarah sahabat Nabi saw. secara

biografis, baik kolektif maupun individual. Beberapa contoh penulis

sejarah sahabat yang dapat dikemukakan di sini adalah Ibn Sa’d (w. 230

H) dengan Tabaqat al-Kubra-nya, al-Dzahābī (194-256/ 810-870)9

dengan Tadhkirah al-Ḥuffāẓ-nya, dan Ibn Hajar al-Asqalānī (773-

852/1372-1449) dengan Tahdhīb al-Tahdhīb-nya. Mereka ini menulis

sejarah sahabat untuk kategori sejarah sahabat secara kolektif.

Ada lagi penulis lainnya yang khusus mengkaji aspek tertentu yang

menarik bagi sahabat tertentu. Sebagai contoh, Imam al-Zarkasyī menulis